
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 21 de novembro de 2011 Ano I - Edição nº 00155

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F57B80FAD42B8F841C6A6F307FD742E1



segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 189/2011 (resumo). Objeto: Contratação de empresa para execução de obras para Construção

de Quadra Poliesportiva na Localidade de São Braz. (Contratada: Grautech Contrutora Ltda.).

• Ato Homologatório. Pregão Presencial nº 083/11. (Empresa vencedora: Romilda Santana dos Santos ME.).

• Aviso de Adiamento de Licitação. Pregão Presencial nº 086/2011. Objeto: Contratação de empresa para locação e manutenção de software
para Gestão Escolar.

• Errata do Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 086/11. Objeto: Aquisição de Software para Gestão Escolar. Onde lê-se: Aquisição de
software para gestão escolar, leia-se locação com manutenção de software para Gestão Escolar.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F57B80FAD42B8F841C6A6F307FD742E1



segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 189/2011 

(RESUMO) 
 
Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e onze, por 
determinação do Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado 
do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, torna público, o resumo do termo de contrato.Objeto: Contratação de 
empresa para execução de obras para Construção de Quadra Poliesportiva na 
Localidade de São Braz, - Contratada: GRAUTECH CONTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 10.256.367/0001-24, situada na Praça Augustino de Deus, nº 
sala 201, centro, Lauro de Freitas-Bahia, CEP: 42.700-000,  no Valor global de R$ 
103.950,01 (cento e três mil, novecentos e trinta reais e um centavo) 
 
Dotação orçamentária:  
 
UNIDADE: 02.09.00 
PROJ./ATIVIDADE: 27.812.0013/1.025 
ELEM. DE DESPESA: 44.90.51.00 
VALOR R$: 103.950,01 
 

Luiz Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

EEB43C600FE2EBDA3C05851759F9BA73

segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
 

 

End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 
modalidade Pregão Presencial Nº 083/11, tipo menor preço global, 
ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na 
forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que 
concluiu como vencedora, a empresa ROMILDA SANTANA DOS SANTOS 
ME, inscrito no CNPJ sob nº 10.595.474/0001-87, situada na AVENIDA 

VIANA BANDEIRA Nº 169, CENTRO, SANTO AMARO-BAHIA, CEP: 44200-

000, com o valor de R$ 143.360,00 (Cento e quarenta e três mil e 

trezentos e sessenta reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida 
produza seu efeito jurídico e legal. 
 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 21 de novembro de 2011. 

 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

98D09B1C75CB4EAC8F42A71689001876

segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 086/2011 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, avisa aos interessados que estará adiando a 
data de abertura do certame acima referenciado para o dia 28/11/2011 às 
10:30 hs., cujo o objeto é o seguinte: Contratação de empresa para locação e 
manutenção de software para Gestão Escolar. O Edital e anexo, encontram-se 
na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor 
de R$20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 18 de 
novembro de 2011, Viviane Ramos de Oliveira, Pregoeiro Suplente. 
 

 
 
 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

AAA9905988F60FFC66FF4761FC2C2A8C

segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 21 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

Errata do Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 086/11. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Pregão Presencial, dia 23/11/2011 
às 09:00h., objeto: Aquisição de Software para Gestão Escolar. Os Editais e 
anexo, encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 
08:00 às 12:00hs. Valor de R$ 20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, 
Santo Amaro/Ba., 10 de novembro de 2011, Viviane Ramos de Oliveira, 
Pregoeiro Suplente. 
 
 
Onde lê-se: Aquisição de software para gestão escolar, leia-se locação com 
manutenção de software para Gestão Escolar.  
 

 
 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

F57B80FAD42B8F841C6A6F307FD742E1


